Copia
Adi 16 marzo 1647

Commissario. Doppo essersi veduto, ben considerato quanto
cotesta provincia addimanda con il suo qui accluso memoriale
circa lo smettere il parlamento che si fa tre volte 'anno in
cotesta citta dalli deputatti et uomini de luoghi di essa, et anco
la rellazione sopra cid fatta dal commissario Azzio vostro ante-
cessore, si & risoluto per oviare alle spese che per tall’occa-

sione si fanno ben grosse innutili che in avenire non si fac-
cino pitt tali parlamenti ordinari, ma perché le cose publiche
per questo non 76r patischino quando si presentera a voi €
vostri successori occasione di preporre negozio al gquale ci
abbiano interesse tutte le comunita della provincia, ne scri-
verete qua che ve si dara licenza di convocare chi rapresen-
tera le meddesime comunita secondo le occasioni che occor-
rerd, e senza licenza non darete in cio altra spesa alle medde-
sime comunita. E per essecuzione di questa mia risoluzione fa-
rete dedurre questa a notizia di tutti e registrare a libri soliti.
Il cardinale Cibo per 'essecuzione.

Pesaro alli 29 febbraio 1647. Antonio Battaglini.

Decretum visitat|[ionis]
[Hlustrissimus et reverendissimus dominus cardinalis Cibus
legatus.
Omnes detenti in quibuscumque carceribus civitatum et alio-
rum locorum huius legationis pro debito mere civili a scutis
decem infra, facta obligatione per ipsos de sese constituendo
in eisdem carceribus in quibus ad presens reperiuntur et in-
quisit, post factum ..pifaniee proximo vent. sub pena debiti
pro quo detinentur & et a scutis decem supra data cautione de
sese constituendo ut supra in honorem festivitatis domini
nostri lesu Christi relaxat. gratis, et interim ad suos iudices
qui eos expediant.
Nullus imposterum intra dictum tempus realiter nec perso-
naliter molestari nec carcerari possit pro debito mere civili
nisi pro mandato suspicionis fuge summa. scut. viginti quin-
que ascendentibus nisi per eundem eminentissimum €t reve-
rendissimum dominum cardinalem, et
Omnes habentes mandatum seu decreta de relaxando in civili-
bus 76v gratis rellaxentur.
Ft quatenus uxores vel alie mulieres reperiantur in fideiusso-
res visit. ... omnes defect. mulier.. Cardinalis Cibus legatus.
Datum Pisauri die 15 decembris 1646. G. Floridus cancellarius.

[lustrissimo e reverendissimo signore
Fra Raimondo d’Essi domenicano vicario della Madonna di
Casteldelci, umilissimo servo di vostra eccellenza, espone
come vien daneggiato nelle terre posessioni della Madonna
delle Grazie di detto castello sogetto all’eminenza vostra et al-
tre volte fatto projbizione da suoi antecessori, ma ora, posto in
oblivione il bando e pena che v'era, le stesse terre € posses
sioni vengono ad essere assai daneggiate, supplica 'oratoredi
nuovo ordine al podesta o altro che sia di detto luogo che si
ponghi rimedio accid la chiesa possi godere il suo libero, ri-
conoscendo il tutto dalla benignita di vostra eminenza. Quam
Deus &
Il cardinale Cibo legato